Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu Mławskiego Nr XV/108/2008 z dnia 31.03.2008r

I. Budżet po stronie dochodów wzrasta o kwotę 2,159.690,10  zł.

Wprowadzenie zmian do budżetu w powyższej wysokości następuje w oparciu o następujące dokumenty:

 1/.Oświadczenia podmiotów / Uskom, Curtis, Kopal/ o dokonanej wpłacie darowizny w łącznej wysokości 41.000 zł przeznaczonej na realizację zadania inwestycyjnego pn. „ Zakup samochodu komunikacyjno- operacyjnego przeznaczonego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mławie oraz sfinansowania wydatków bieżących . Środki z darowizny po stronie wydatków budżetowych zwiększają wydatki inwestycyjne i bieżące w straży. Realizatorem zadania jest Komenda Powiatowa.

2/. Pisma Ministerstwa Finansów o ostatecznej wysokości subwencji ogólnej na rok 2008 oraz planowanych dochodów z tytułu udziału powiatu w podatkach dochodowych, tj. PIT i CIT.

Wprowadza się po stronie dochodów kwotę 2.134.582 zł  jako wzrost subwencji oświatowej na rok 2008. Zwiększone środki zwiększają wydatki placówek oświatowych w zakresie planowanych wyższych podwyżek dla nauczycieli niż planowano na etapie projektowania budżetu, wyliczonych skutków wzrostu odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, skutków naliczonych awansów zawodowych i planowanych odpraw emerytalnych oraz skutków innych elementów wynagrodzeń od których naliczane są wypłaty. Łącznie na wydatki oświatowe zaplanowano kwotę 2.134.582 zł. W ramach zwiększonych środków dokonano zwiększenia naliczenia wyższych niż zakładano podwyżek dla administracji i obsługi w placówkach oświatowych i osób które realizują zadania związane z obsługą księgową. Przewiduje się na powyższym etapie podwyżki dla pracowników administracji i obsługi w wysokości 10%, tj. wzrost o 3,7% w stosunku do naliczeń pierwotnych.

Ponadto następuje wzrost o kwotę 3.371 zł subwencji równoważącej, którą przeznacza się na zwiększony odpis od roku 2008  na PFRON w Starostwie Powiatowym w Mławie

3/. Wniosku Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Mławie o zmniejszenie dochodów w wysokości 19.128 zł z tytułu wypowiedzenia umów najmu lokali przez szkołę niepubliczną.

4/. Wniosku Wydziału Budżetowego w sprawie zmniejszenia dochodów z tytułu zwrotu stypendiów studenckich przez studentów z projektu EFS -2 nr Z/2.14/II/2.2/590/04 „Program stypendialny dla studentów z obszarów marginalizowanych w kwocie łącznie 134,90 zł. Powyższe środki zostały wpłacone w roku 2007 i znajdują się w budżecie po stronie wolnych środków, stąd należy dokonać ich zwrotu ze środków wolnych.
II. Budżet po stronie wydatków  wzrasta o kwotę  2.159.825,00 zł  na podstawie: 
1.  Wniosków i decyzji dysponentów środków wynikających ze zwiększonych dochodów. 

2. Wniosku Dyrektora Domu Dziecka w Kowalewie w sprawie przesunięcia środków w planie finansowych ze środków własnych, tj zmniejszenie wydatków rzeczowych oraz zwiększenie wydatków inwestycyjnych. Środki inwestycyjne zostaną przeznaczone na zakup komputera do obsługi księgowości.

3/.Wniosku Dyrektora Wydziału Edukacji i Zdrowia w sprawie zmniejszenia kwoty 480 zł jako dotacji dla realizacji zadania pn.. ”Przeprowadzenie zajęć teoretycznych przedmiotów zawodowych dla uczniów klas wielozawodowych” w formie kursów dla uczniów ZS Nr 3 w Mławie z powiatem sieradzkim. Zadanie to będzie realizował bezpośrednio ze swojego budżetu ZS Nr3 w Mławie stąd niezbędne jest przesunięcie środków.

4/.Wniosku Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w sprawie ustalenia wydatków budżetowych , których na etapie planowania nie uwzględniono w budżecie na ogólna kwotę 36.850 zł,

5/. Wniosku Wydziału Budżetowego w sprawie przesunięcia środków w planie finansowym w zakresie administracji rządowej- komisje poborowe na paragrafy, które nie zostały uwzględnione na etapie projektowania budżetu,
6/. Przesunięcie środków w łącznej wysokości 124.000zł na realizację zadania inwestycyjnego pn. „ Przebudowa drogi Nr P 2313 W ul. Narutowicza w Mławie -  drogowego obiektu  mostowego na rzece Seracz w km 0+284”. 

Łącznie nakłady na realizację  powyższej inwestycji stanowią kwotę 930.000 zł /wartość kosztorysowa/ . Środki w łącznej wysokości 465.000 zł  zapisane w budżecie stanowią 50% wartości nakładów inwestycyjnych ogółem. Środki w wysokości 205.000 zł zostały przesunięte z porozumienia na drogi pozamiejskie w granicach Miasta Mława wysokości 124.000 zł oraz z inwestycji drogowej pn.” Przebudowa drogi Nr P 2335W  Szreńsk – Miłotki – Olszewko w wysokości 81.000 zł.              
W zakresie gospodarki pozabudżetowej  wprowadza się zmiany w planie finansowym Powiatowego Funduszu Gospodarki zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym polegające na wprowadzeniu środków w wysokości 418.279,32 zł jako stanu środków na początek roku. Środki te są niezbędne na realizację zadania przyjętego do realizacji w roku 2007 pn.” Modernizacja ewidencji gruntów i założenie ewidencji budynków dla obrębu nr 12 –Piekiełko i Nr 13 –Krajewo”.
W zakresie prognozy długu następuje zmniejszenie zadłużenia o kwotę 283.634,35 zł i zwiększenie wolnych środków o tę sama kwotę. Środki wolne przeznacza się na częściową spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów na które planowano zaciągnięcie kredytu.

